
Стр. 1 / 5 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа за урбанизам, 

и стамбено-комуналне послове 

Бр.: ROP-LES-2731-LOC-1/2016 

Заводни бр.: 353-151/16-02 

Датум: 21.03.2016.год. 

 

 

          Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поступајући 

по захтеву Града Лесковца, поднетог преко пуномоћника "IWA-Consalt" д.о.о., предузећа за 

пројектовање, инжењеринг и консалтинг, Београд, Анастаса Јовановића бр. 3, Београд (Врачар), за 

издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 

РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 1. и 2. Правилника 

о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  

бр. 113/15), и члана 210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 

31/01 и "Сл. гласник РС", 30/10), доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Града Лесковца, за издавање локацијских услова за изградњу 

фекалне канализације у насељима у Лесковцу (Братмиловцу, Мрштану, Богојевцу, Навалину, 

Винарцу, Рудару, Шишинцу, Доњој Јајини, Горњем Синковцу, Доњем Синковцу, Горњем 

Трњану, Доњем Трњану, Власу, Свирцу, Турековцу и Горњем Стопању), на следећим 

катастарским парцелама: 

 

КО Богојевце: 3507, 3506, 2200/40, 3490/7, 3505, 3513/1, 2995, 2994/1, 3496/1, 3004, 3513/1, 

2719/2, 3491/1, 3490/7, 2996/3, 3510/1, 3252, 3231, 3238, 3236/2, 3236/1, 3243, 3204, 3503, 3500, 

3102/1, 3128/2, 3128/3, 3102/2, 3102/3, 3124, 3185, 3180, 3176/2, 3139/2, 3139/1, 3158/3, 3152, 

3023, 3005/1, 3499, 3010, 3009, 3048, 3498, 3061, 2927/1, 2911, 2935, 3498, 2953, 2954, 2966, 3034, 

3046, 3033, 3032, 3511, 2202/1, 3508, 2554/33, 3511, 3170, 3097/2, 3099/3, 3097/3; КО Навалин: 

2347, 2353/1, 2357/1, 2352/1, 2356, 2355/1, 1530/1, 2361/1, 1468, 2350, 2349/1, 815, 1462, 798, 

1441, 1431/2, 1494, 1412/4, 1456; КО Братимиловцe: 2116/1, 2116/49, 2116/7, 2425, 2116/48, 

2116/44, 2282, 2116/12, 2116/50, 2116/45, 2197, 2199, 2222, 2241, 2218, 2219, 2226, 2224, 1578/2, 

2163, 2116/52, 2116/45, 2122/1, 2121, 2116/51, 1719, 1720/2, 1720/1, 1576/4, 2116/47, 1802, 1741, 

1743,2116/54,2116/4, 1653/3, 1611, 1605, 1662/04, 1662/5, 1674/1, 1679, 1578/2, 1064, 1065, 1066, 

1821, 1648/19, 1893, 1892, 1648/18, 1714, 2116/53, 2116/46, 1755, 2748, 2504, 1648/1, 1736, 1829, 

995/12, 2384, 1789, 1835; КО Мрштане: 3191/1, 2155, 3201, 2122, 2121/1, 2121/2, 1556, 2158/1, 

2158/2, 2158/4, 3199, 3200, 2086, 2107/4, 2094, 1997, 3198/1, 2084, 1618, 1614, 3194, 1644, 3202, 

1493, 1494, 3194, 3203, 1715, 3182, 3204/1, 1712, 1688, 3196, 3197, 1977, 1943, 1961, 1955, 3195, 

1734/1, 1739/1, 1739/6, 1737/4, 1308/3, 1299/2,3198/2,3198/1, 2064, 1951, 1967,2064; КО Рударе: 



Стр. 2 / 5 

 

2365, 2366/1, 2356/1, 2367, 1707, 98, 2358, 1465/6, 1465/11, 1715, 1732, 2359, 1691, 1217/1, 2368, 

1659, 2370, 1618/1, 1623, 1555/1, 1619, 1617/1, 1482/2, 1533/2, 1533/1, 1532, 1552/1, 1531/2, 

1555/2, 2356/2, 1651/1, 1550/4, 1606, 1609, 1614, 1643, 1640, 1648, 1744/2, 1135/1, 1465/6 КО 

Д.Стопање: 4343, 3607/7, 3606/7, 3605/7, 3604/7, 3603/7, 3602/7, 3601/5, 3600/5, 3599/5, 3598/6, 

3597/17, 3597/20, 3594/8, 3592/13, 3606/2, 3605/2, 3604/2, 3603/2, 3602/2, 3601/2, 3600/2, 3599/2, 

3598/2, 3598/4, 3597/7, 3597/15, 3596/2, 3592/8, 4294,4160; КО Г. Стопање: 2882, 2883/1, 1638/3, 

1639/1, 1706/1, 1638/6, 1640/1,2880, 1539/2, 1539/1,2867,2883/2, 1573, 1649/3,2884, 2871,2881; КО 

Свирце: 3616/1, 1897, 1771,3616/2, 1804, 1794, 1797, 3263, 4746, 4751, 2134, 2133, 2125, 2124, 

2116, 2110/2, 2106/3, 2106/2, 3617, 764, 2180/4, 1170/2, 3611/1, 3612/1, 2177, 3608/4, 2180/1, 

3608/3, 3608/2, 1185, 1186,3614/1,2179/1, 1636, 1635/2, 3612/1, 1655, 1611, 1612/2, 1604, 1603, 

1562, 1672, 1667, 1666, 1571, 1599, 1596, 1684, 1680, 1692, 1634/2, 1633/2, 1411/2, 1410/2, 1409/2, 

1408/2,1407/2,3613/1 КО Власе: 3096, 3093/1, 3098, 3091, 3092, 677, 1420, 3096,837, 1276, 1288, 

1346, 1260, 2318, 1363, 1364, 3090, 2264, 2265, 766, 778, 581, 2273, 2319, 1358, 1360, 1397/2, 

1401,1406; КО Г. Трњане: 1376/1,892, 887, 1375, 159, 1107, 1101, 1374; КО Г. Синковце: 1375, 

1575, 1478/1, 1472, 1419, 1417, 1402, 1394, 1414, 1411, 1484/1, 1576, 1387, 1385, 1386, 1482/1, 

1480, 1481, 1478/1, 1576, 1575, 1574, 1573, 578/6, 570/1, 570/2,598/6, 626/18; КО Д. Синковце: 

975/4, 1572/1, 572/10, 1487, 1485, 1505, 1458, 1457, 1452, 1451, 1453, 1455, 1393, 1506/5, 

1504,1505,1446, 973/1, 1569, 1567, 1564/1, 1565/1, 1565/2, 1562, 1556, 1555, 1554, 1553, 1543, 

1541, 1539, 1538, 1537, 1534, 1532, 1528, 1525, 1523/2, 1523/3, 1520, 1516, 1513, 1509, 1508, 1507, 

1573, 1345, 1347, 1348, 1338, 1349, 1350, 1334, 1333, 1330, 1329, 1328, 1571/1, 1358, 1573, 1571/1, 

1306, 1308, 1 103, 1 104, 1571/1, 1573, 1092/2, 1092/1, 1091, 1088, 1215/2, 1215/3, 1177/1, 1572/3, 

1051, 1050, 1049, 1048, 1047, 1046, 1045, 1044, 1043, 1042, 1023, 1024/4, 1024/3, 1024/2, 1024/1, 

1021/1, 1021/1, 1028, 1016/3, 855/1, 1450, 1446, 1300/2, 1301/2; КО Д.Трњање: 1209, 1206, 1205, 

1204, 121,114, 222, 221, 216/3, 168, 184, 177, 120, 121, 145; КО Турековац: 5736, 5763, 6899/1, 

6904, 6125, 6126, 6171/1, 6881, 6893/1, 6902, 6901, 6748, 6739, 6740/2, 6744, 6745, 6747, 6748, 

6604/3, 6703/1, 6703/2, 6890, 6895/1, 6894, 5294/1, 5280, 6443/2, 6450, 6889, 6890, 6891, 6893/1, 

6892, 6892, 6162/3, 6301, 6302, 6903, 6904, 6607/3, 6895/1, 6896/1, 4805, 6915, 4690/3, 4700, 4741, 

4731, 4732, 4743/1, 4733, 4744, 6897, 5338, 6540/2, 6616, 6750, 6145, 5274/2, 5277/1, 4990, 5284/3, 

6750, 6607/6, 1571, 6145, 5340/2, 5771, 5338, 8106, 8112, 8113, 8108, 8114,8105/1; КО Шишинце: 

2294, 695/14, 2292, 846, 777, 776, 775, 895, 774, 773, 720, 842/4, 842/1, 685/1, 2287, 801, 807, 

735/2, 831, 755/1, 756, 757, 2285, 416, 412, 345/1, 401, 758/1, 344, 345/7, 344; КО Д. Јајина: 2845, 

2846, 2120, 2119/6, 2117/2, 2117/1, 2121/1, 588, 2847/17, 1151/4, 1164/2, 1164/10, 

2358/1,2359/1,2359/4, 2360/1, 2367, 2370, 2374, 2375, 2376, 2380, 2385, 2390/1, 2390/2, 2393, 2404, 

2420/2, 2421, 2422, 2423/4, 2423/3, 2423/2, 2423/1, 2425, 2426/1, 2426/2, 2427, 2430, 2429/1, 2436, 

2438, 2439, 2445, 2458, 2459/3, 2459/4, 2460/1, 1195, 2404, 2847/17, 1904, 1282/1, 1895/3, 1896, 

1898, 1897/3, 1905, 1240, 1232, 2862/1, 1224/6, 1257, 1195, 2844/1, 1191, 1107, 691,689/4, 688, 687, 

689/2, 686, 683, 682/1, 681, 680, 677, 676, 675, 668, 667, 666, 640/1, 732, 295/2, 648, 657, 2857, 

623/14, 115/4, 1164, 1164/2, 1165/3, 1164/4, 1164/7, 1165/1, 2844/1, 623/13, 623/15, 597/21, 597/22, 

2860, 2849, 2859, 430/1, 434/14, 622, 657, 613, 614/3, 612, 657, 2848/5, 360/2, 2848, 2339/7, 2848/1, 

313, 2857, 1123/4, 1123/2, 1 165/1, 1 183,2121/1,2850, 2851, 1781/1, 1785, 1744/4, 1747/1, 2849, 

2036, 2035, 2034/2, 2034/1, 2032, 2033/2, 2033/1, 2017, 2016, 2021, 1980, 1979, 1978, 1977, 1976, 

1975, 1974/1, 1974/2, 1974/3, 1973/2, 1973/1, 1961, 1960, 1280/4, 1131, 1106,2848/1,325/2, 

1956/5,2119/9; КО Г. Јајина: 2522, 2521/17; КО Лесковац: 2864, 15185, због неиспуњености 

формалних услова за поступање по истом, као и недостатака у садржини достављеног 

идејног решења.  
 

 

 

 



Стр. 3 / 5 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Град Лесковац, преко пуномоћника "IWA-Consalt" д.о.о., предузећа за пројектовање, 

инжењеринг и консалтинг, Београд, Анастаса Јовановића бр. 3, Београд (Врачар), обратио се 

овом органу, захтевом, у форми електронског документа, за издавање локацијских услова за 

изградњу фекалне канализације у насељима у Лесковцу (Братмиловцу, Мрштану, Богојевцу, 

Навалину, Винарцу, Рудару, Шишинцу, Доњој Јајини, Горњем Синковцу, Доњем Синковцу, 

Горњем Трњану, Доњем Трњану, Власу, Свирцу, Турековцу и Горњем Стопању) на горе 

наведеним катастарским парцелама. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), и то:  

1) да ли је надлежан за поступање; 

2) да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке; 

3) да ли је уз захтев приложено идејно решење и  

4) да ли је уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде.  

 

     На основу увида у електронски поднет захтев, овај орган је утврдио да уз исти није приложен 

доказ о уплати прописане накнаде за Централну евиденцију обједињених процедура (ЦЕОП). 

 

     Уз захтев је приложено Идејно решење бр. 02/16, урађено марта 2016. године од стране 

"IWA-Consalt" д.о.о., предузећа за пројектовање, инжењеринг и консалтинг, Београд, Ул. 

Анастаса Јовановића бр. 3, Београд (Врачар), а по провери да ли је исто израђено у складу са 

Правилником о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката ("Службени гласник РС", бр. 23/15 и 77/15), 

утврђено је да идејно решење садржи следеће недостатке:  

 

-Идејно решење није оверено електронским потписом. Потписивање извршити у складу са 

упутством за формате електронских докумената техничке документације и њихово достављање 

у ЦЕОП-у - веб линк: gradjevinskedozvole.rs/Files/00280/Uputstvo-formati-elektronskih-

dokumenata-tehnicke-dokumentacije-i-dostavljanje-u-CEOP-u.pdf 

 

-У текстуалној документацији идејног решења, у склопу дела пројекта (хидротехничке 

инсталације) наведено је, да је код насеља са делимично изграђеном канализацијом- 

Братмиловце, Богојевце, Винарце (Чифлук Мира), Доње Синковце, Турековац и Горње Стопање, 

планирано да се "употпуни" мрежа фекалне канализације за недостајуће деонице. Планирани 

радови у наведеним насељима са делимично изграђеном канализацијом у идејном решењу су 

погрешно формулисани као "нова градња" уместо као "доградња". У текстуалном делу идејног 

решења потребно је разграничити делове насеља у којима се "дограђује" и "изграђује" 

планирана фекална канализација; 

 

 



Стр. 4 / 5 

 

 

- "0" Главна свеска, није комплетирана у складу са Правилником о садржини, начину и поступку 

израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 

("Службени гласник РС", бр. 23/15 и 77/15) - у делу општи подаци о објекту и локацији 

недостаје податак о врсти радова. У делу назив просторног односно урбанистичког плана 

наведен је Генерални урбанистички план града Лесковца од 2010 до 2020 године (''Сл. гласник  

града Лесковца'', бр. 4/2013). Планирани радови у оквиру наведеног плана обухваћени су и 

следећим плановима (који нису наведени у општим подацима о објекту и локацији) и то: 

Просторним планом града Лесковца ("Сл. гласник града Лесковца", бр.12/11); Планом генералне 

регулације 14 ("Сл. гласник града Лесковца", бр.10/13) и Планом генералне регулације 19 "Доње 

Синковце" ("Сл. гласник града Лесковца", бр.18/15). 

    

-У делу пројекта хидротехничких инсталација, у преамбули решења о одређивању одговорног 

пројектанта, наведен је ("Службени  гласник РС", бр. 232015) Правилника о садржини, начину и 

поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објеката, уместо броја Службеног  гласника РС, 23/15 и 77/15;  

 

-Геодетска подлога Идејног решења не садржи топографски приказ терена, сходно прописаном 

правилу за Идејно решење из Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Службени гласник 

РС", бр. 23/15 и 77/15); 

 

-У Главној свесци идејног решења у "општим подацима о објекту и локацији" наведена је 

грешком КП бр. 2864 КО Лесковац - приватна катастарска парцела која је у власништву 

физичког лица и изван је насеља у којима се планирају радови на изградњи фекалне 

канализације. Усагласити све наведене катастарске парцеле у "општим подацима о објекту и 

локацији" са трасом планиране фекалне канализације у графичком делу Идејног решења. 

 

      Чланом 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), прописано ја да ако нису испуњени формални 

услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7. овог правилника, односно ако се за 

предметну изградњу или извођење радова не прибављају локацијски услови, надлежни орган 

захтев за издавање локацијских услова одбацује закључком уз навођење свих недостатака, 

односно разлога за одбацивање.  

 

       Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), прописано је да ће надлежни орган захтев за 

издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке 

потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за 

одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ 

Закона.  

 

 



Стр. 5 / 5 

 

 

       Како захтев садржи горе наведени формални недостатак и како је утврђен недостатак у 

садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по 

захтеву, те је у складу са чланом 8. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), одлучено као у 

диспозитиву овог закључка.  

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 

240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840 - 742341843 - 24  са позивом на 

бр. 97  21-058.  

       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

     Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 

113/15). 

 

 

 

О б р а ђ и в а ч  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                 

 

                           

Шеф Одсека  

за обједињену процедуру                                                                    Н А Ч Е Л Н И К     

Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  

 

 

 


		2016-03-25T12:47:20+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




